PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от 23.12.2021                                                                                                  № 71
О внесении изменений  и дополнений в постановление администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района от 11.04.2019 № 20 ( в редакции от 11.02.2020г. № 7, от 22.06.2020г. № 31, от 08.07.2020г. № 36)  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Очкуровского сельского поселения, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории Очкуровского сельского поселения»»
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, администрация Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района от 11.04.2019 № 20( в редакции от 11.02.2020г. № 7, от 22.06.2020г. № 31, от 08.07.2020г. № 36) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Очкуровского сельского поселения, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории Очкуровского сельского поселения»»:

1.1пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.4. следующего содержания:

2.6.4.Уполномоченный орган не вправе требовать от заявителя:                                                                                                                                                              - представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальных услуг;                                                                                                                                                                       - представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления, либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию по собственной инициативе;                                                                                                                                                             - осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг;
               2. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования;
              3.
 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Очкуровского

сельского поселения                                                                         А.Д.Таранов